
  

  

  
  

  
  
  
  
  
    

RReesspp
SSiigg..  

SSEERRVVIIZZ
AAPPPPRROOVV
MMOOLLFFEETT

  
g
        IISSCCRRIITTTTAA  AALL  NN°°                                  IINN  DDAATTAA    116611    55//1122//220000

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
      

  
  

  
  

oonnssaabbiillee  ddeell  PPrroocceeddiimmeennttoo::  
GGiioovvaannnnii  FFAALLCCAA  

OOGGGGEETTTTOO::  
IIOO  IINNAA  SSAAIIAA..  GGAARRAA  UUFFFFIICCIIOOSSAA  FFOORRNNIITTUURRAA  PPEERRSSOONNAALL
AAZZIIOONNEE  PPRREEVVEENNTTIIVVOO  DDII  SSPPEESSAA  DDEELLLLAA  DDIITTTTAA  AASSSSUUFFFF
TTAA..  IIMMPPOORRTTOO  €€  776600,,0000  OOLLTTRREE  IIVVAA..  

    
55  

  CCOOMMPPUUTTEERR..
IICCIIOO  SSNNCC  DDAA



gara ufficiosa per la fornitura di n. 5 p.c. giusta lettera di invito prot. n. 48010 in data 
04.10.2005; 
 
detta lettera d’invito è stata inviata a n. 9 ditte iscritte nell’albo comunale delle imprese di 
fiducia aventi sede a Molfetta; 
 
l’importo a base d’asta ammontava ad euro 6.500,00 oltre iva e le caratteristiche tecniche 
richieste sono quelle riportate in allegato alla lettera di invito; 
 
alla gara hanno partecipato n. 6 ditte come da verbale in data 20.10.2005; 
 
tutte le ditte partecipanti hanno presentato documentazione completa e regolare entro il termine 
perentorio previsto dalla citata lettera di invito ad eccezione della ditta P.C.L. di Altamura 
Nicola che ha presentato l’offerta non in busta chiusa a sé stante ma unitamente alla 
documentazione di partecipazione alla gara per cui non è stata ammessa a partecipare; 
 
è risultata migliore offerente la ditta Sancilio Francesco da Molfetta con il ribasso del 50,76%; 
 
fissato in conseguenza del ribasso offerto il prezzo unitario in euro 768,15 iva compresa; 
  
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Verificata la regolarità della procedura di gara; 
 
Ritenuto legittimo avvalersi dell’esito della prefata gara per acquistare un p.c. per le esigenze 
urgenti del servizio INA SAIA ed in particolare per il collegamento al C.N.S.D. (Centro 
Nazionale Servizi Demografici) del Ministero dell’Interno secondo le norme tecniche nazionali 
di sicurezza  articolo 11 comma 6 del decreto Ministero Interno 2 agosto 2005  n.155; 
 
Dato atto che la ditta Sancilio Francesco ripetutamente interpellata verbalmente e 
telefonicamente al fine di far pervenire preventivo di spesa del materiale richiesto (con 
caratteristiche identiche a quelle allegate alla lettera d’invito prot. n. 48010 in data 04.10.2005 
con esclusione di stampante e masterizzatore) non ha fatto pervenire alcun preventivo di spesa; 
 
Atteso che non è più possibile attendere ulteriormente perché altrimenti si correrebbe il rischio 
di sfasare l’intero programma nazionale per il quale il Comune di Molfetta è stato individuato 
tra i comuni pilota; 
 



Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento,ai sensi degli artt. 107 e 192 
del T.U. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Approvare il preventivo di spesa della ditta ASSUFFICIO s.n.c. da Molfetta relativo 

all’acquisto di un pc con caratteristiche analoghe a quelle allegate alla lettera d’invito prot. 
n. 48010 in data 04.10.2005 (con esclusione di stampante e masterizzatore) per il prezzo di 
€. 760,00 oltre  iva; 

 
2. Impegnare la somma di €.912,00 =  con imputazione al Capitolo 14120 impegno n.     del 

bilancio 2005. 
 
33..  Il competente Ufficio del Settore Economico FInanziario, senza ulteriori formalità, 

provvederà al pagamento della spesa che con la presente si liquida nell’importo di  
€.912,00  a fronte di regolare fattura emessa dalla ditta interessata, controllata e  vistata dal 
sig. Giovanni Falca, nominato Responsabile del Procedimento, purché la spesa sia 
contenuta nei limiti della somma autorizzata;  

  
4. L’Ufficio Ragioneria provvederà alla emissione del mandato di pagamento. 
 
5. Inviare il presente atto al Sindaco, all’Assessore ai Servizi Demografici, agli Uffici Appalti 

e Contratti, Settore Economico- finanziario, Settore Demografia ed al Responsabile del 
procedimento  sig. Giovanni Falca; 

 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Direttore del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
con l’applicazione della predetta attestazione. 


